

|                                                                                                                                  |                   | <b>За год,<br/>закончившийся<br/>31 декабря<br/>2025 года</b> | <b>За год,<br/>закончившийся<br/>31 декабря<br/>2024 года<br/>(пересмотрено)</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                  | <b>Примечание</b> |                                                               |                                                                                  |
| Выручка                                                                                                                          | 18                | 23 500                                                        | 14 664                                                                           |
| Государственные субсидии                                                                                                         | 2, 19             | 3 800                                                         | 2 057                                                                            |
| Прочие операционные доходы                                                                                                       | 2                 | 437                                                           | 296                                                                              |
| Операционные расходы без учета убытков от обесценения                                                                            | 20                | (21 528)                                                      | (16 469)                                                                         |
| <b>Прибыль от операционной деятельности без учета<br/>убытков от обесценения</b>                                                 |                   | <b>6 209</b>                                                  | <b>548</b>                                                                       |
| Убыток от обесценения основных средств                                                                                           |                   | (2 519)                                                       | (2 130)                                                                          |
| Убыток от обесценения прочих активов                                                                                             |                   | (28)                                                          | -                                                                                |
| Убыток от обесценения финансовых активов, нетто                                                                                  |                   | (14)                                                          | (567)                                                                            |
| <b>Прибыль / (убыток) от операционной деятельности</b>                                                                           |                   | <b>3 648</b>                                                  | <b>(2 149)</b>                                                                   |
| Финансовые доходы                                                                                                                | 2, 21             | 175                                                           | 102                                                                              |
| Финансовые расходы                                                                                                               | 2, 21             | (2 542)                                                       | (1 873)                                                                          |
| Доля в результатах ассоциированной организации                                                                                   |                   | 89                                                            | (9)                                                                              |
| <b>Прибыль / (убыток) до налогообложения</b>                                                                                     |                   | <b>1 370</b>                                                  | <b>(3 929)</b>                                                                   |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                     | 12                | (695)                                                         | (64)                                                                             |
| <b>Прибыль / (убыток) за год</b>                                                                                                 |                   | <b>675</b>                                                    | <b>(3 993)</b>                                                                   |
| Прибыль / (убыток) на акцию, причитающая(ий)ся<br>акционерам ПАО «Магаданэнерго» – базовая(ый)<br>(в российских рублях на акцию) |                   | 1,11                                                          | (6,55)                                                                           |
| Средневзвешенное количество обыкновенных акций в<br>обращении (млн штук)                                                         |                   | 464                                                           | 464                                                                              |
| Средневзвешенное количество привилегированных акций в<br>обращении (млн штук)                                                    |                   | 146                                                           | 146                                                                              |
| <b>Прочий совокупный доход после налога на прибыль:</b>                                                                          |                   |                                                               |                                                                                  |
| <i>Статьи, которые не будут переведены в состав<br/>прибылей или убытков</i>                                                     |                   |                                                               |                                                                                  |
| Переоценка пенсионных обязательств                                                                                               | 16                | 22                                                            | 20                                                                               |
| <b>Итого статьи прочего совокупного дохода, которые не<br/>будут переведены в состав прибылей или убытков</b>                    |                   | <b>22</b>                                                     | <b>20</b>                                                                        |
| <b>Итого совокупный доход / (убыток) за год,<br/>причитающийся акционерам ПАО «Магаданэнерго»</b>                                |                   | <b>697</b>                                                    | <b>(3 973)</b>                                                                   |

**Консолидированный Отчет о совокупном доходе**

|                                                                                                                          | Первоначальное<br>представление | Корректи-<br>ровка 2 | Корректи-<br>ровка 4 | Корректи-<br>ровка 5 | Корректи-<br>ровка 6 | Представление<br>после<br>корректировок |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------------|
| Прочие операционные<br>доходы                                                                                            | -                               | -                    | -                    | -                    | 296                  | 296                                     |
| Операционные расходы<br>без учета убытков от<br>обесценения                                                              | (16 173)                        | -                    | -                    | -                    | (296)                | (16 469)                                |
| Государственные<br>субсидии                                                                                              | 1 442                           | -                    | -                    | 615                  | -                    | 2 057                                   |
| <b>(Убыток) / прибыль от<br/>операционной<br/>деятельности без учета<br/>убытков от обесценения</b>                      | <b>(67)</b>                     | <b>-</b>             | <b>-</b>             | <b>615</b>           | <b>-</b>             | <b>548</b>                              |
| <b>Убыток от операционной<br/>деятельности</b>                                                                           | <b>(2 764)</b>                  | <b>-</b>             | <b>-</b>             | <b>615</b>           | <b>-</b>             | <b>(2 149)</b>                          |
| Финансовые доходы                                                                                                        | 552                             | -                    | -                    | (450)                | -                    | 102                                     |
| Финансовые расходы                                                                                                       | (1 708)                         | -                    | -                    | (165)                | -                    | (1 873)                                 |
| Доходы / (расходы) по<br>налогу на прибыль                                                                               | 447                             | 309                  | (820)                | -                    | -                    | (64)                                    |
| <b>Убыток за период</b>                                                                                                  | <b>(3 482)</b>                  | <b>309</b>           | <b>(820)</b>         | <b>-</b>             | <b>-</b>             | <b>(3 993)</b>                          |
| Убыток на акцию,<br>причитающийся<br>акционерам<br>ПАО «Магаданэнерго» –<br>базовый<br>(в российских рублях на<br>акцию) | (5,70)                          | 0,50                 | (1,35)               | -                    | -                    | (6,55)                                  |
| <b>Итого совокупный<br/>убыток, причитающийся<br/>акционерам<br/>ПАО «Магаданэнерго»</b>                                 | <b>(3 462)</b>                  | <b>309</b>           | <b>(820)</b>         | <b>-</b>             | <b>-</b>             | <b>(3 973)</b>                          |

В результате исправлений показатели «Непокрытый убыток» и «Итого капитал» консолидированного Отчета об изменениях в собственном капитале за год, закончившийся 31 декабря 2024 года, снизились на 1 621 млн рублей.

Соответственно, были внесены корректировки в Примечания 6 и 13 (корректировка 1), Примечание 12 (корректировки 2 и 4), Примечания 19 и 21 (корректировка 5), Примечание 20 (корректировка 6) настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Влияние изменений на показатели консолидированной финансовой отчетности по состоянию на 1 января 2024 года:

**Консолидированный Отчет о финансовом положении**

|                                             | Первоначальное<br>представление | Корректировка<br>2 | Корректировка<br>3 | Представление<br>после<br>корректировки |
|---------------------------------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------------------|
| Отложенные налоговые<br>активы              | 1 225                           | (1 110)            | -                  | 115                                     |
| <b>Итого внеоборотные<br/>активы</b>        | <b>13 022</b>                   | <b>(1 110)</b>     | <b>-</b>           | <b>11 912</b>                           |
| <b>ИТОГО АКТИВЫ</b>                         | <b>20 135</b>                   | <b>(1 110)</b>     | <b>-</b>           | <b>19 025</b>                           |
| Прочие долгосрочные<br>обязательства        | 790                             | -                  | (790)              | -                                       |
| Обязательства по<br>рекультивации           | -                               | -                  | 431                | 431                                     |
| Обязательства по<br>пенсионному обеспечению | -                               | -                  | 359                | 359                                     |
| Непокрытый убыток и<br>прочие резервы       | (1 525)                         | (1 110)            | -                  | (2 635)                                 |
| <b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>                        | <b>2 025</b>                    | <b>(1 110)</b>     | <b>-</b>           | <b>915</b>                              |
| <b>ИТОГО КАПИТАЛ И<br/>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>    | <b>20 135</b>                   | <b>(1 110)</b>     | <b>-</b>           | <b>19 025</b>                           |

В результате исправлений показатели «Непокрытый убыток» и «Итого капитал» консолидированного